
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 12 
 

 
 

KUCBX017S5VQ 
KUCBX017S5VQ           

           
 

 
Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Zadní Střítež, IČO 00667277 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
16.05.2023 jako jednorázové přezkoumání 
 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Zadní Střítež za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne  Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením 
písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

  
Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Hana Krčková 

- kontrolorka: Bc. Jitka Maurerová 

 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 527/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022,  
530/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.    
 
 
 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytly součinnost:  Jana Ivasčenková - starostka 

 Hana Beigelová - účetní 
            

spisová značka: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 64257/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 12 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola Vnitřní směrnice č. 3 - Evidence majetku obce s platností od 01.03.2020, 
byl učiněn dne 19.05.2023. 

 
 

A.  Výsledek jednorázového přezkoumání 
 

A.I.  Chyby a nedostatky zjištěné při jednorázovém přezkoumání za rok 2022 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

➢ Přehled zjištěných chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 4 odst. 4, 5 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Při schvalování rozpočtu nebylo uvedeno, zda je rozpočet schválen jako vyrovnaný, přebytkový nebo 
schodkový. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou procesu schvalování rozpočtu obce Zadní Střítež na rok 2022 dne 26.11.2021 bylo zjištěno, že 
zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2022 jako schodkový. Dle předloženého výkazu Fin 2-12 M 
sestaveného k 31.12.2022 jsou schválené příjmy ve výši 2.075.000,00 Kč a schválené výdaje ve výši 
1.875.000,00 Kč. Třída 8 - Financování je nesprávně zahrnuta do výdajů. Správě měl být schválen 
přebytkový rozpočet. 

 
Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

Ustanovení: § 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V měsíci říjnu byla chybně vyměřena odměna neuvolněného místostarosty obce ve výši 5.948,00 Kč, 
odměna nebyla krácena ke dni 16.10.2022 (tj. ke dni ustavujícího zasedání), byla vyplacena celá výměra 
za celý měsíc. 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 12 
 
 

 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 7 odst. 2 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou účtu 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku v rozvaze ke dni 31.12.2022 byl 
zjištěn zůstatek ve výši 1.177.373,14 Kč. K inventurnímu soupisu učtu 403 - Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku je doložena Příloha k inventurnímu soupisu účtu 403, která obsahuje rozpouštění 
neinvestiční dotace za měsíc prosinec 2022 "Vnitřní vybavení čp. 20" ve výši 2.666,96 Kč. 

 
ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

Ustanovení: ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3. 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou zaúčtování výdajových pokladních dokladů bylo zjištěno, že nebyl dodržen okamžik 
uskutečnění účetního případu. Všechny pokladní doklady jsou účtovány posledním dnem v měsíci. 
U pokladních dokladů jsou nesprávně sčítány příjmové pokladní doklady se stejným paragrafem  
a položkou. Následně jsou posledním dnem v měsíci sumárně zaúčtovány jedním účetním dokladem. 

 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 25 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Složky majetku a závazků územního celku nebyly správně oceněny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Namátkovou kontrolou inventurního soupisu 031 - Pozemky na výpis z katastru nemovitostí bylo 
zjištěno, že některé parcely jsou vedeny v účetní evidenci s hodnotou 0,00 Kč.  

Např. parc. č. 7/3 - ostatní plocha v k.ú. Zadní Střítež - účetní hodnota 0,00 Kč, parc. č. 1116/11 ostatní 
plocha k.ú. Zadní Střítež - účetní hodnota 0,00 Kč, parc. č. 1116/12 ostatní plocha v k.ú. Zadní Střítež  
- účetní hodnota 0,00 Kč. 

 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 11 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetní doklady neobsahovaly obsah účetního případu a jeho účastníky. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetní doklady, kterými jsou zaúčtovány pokladní doklady neobsahují obsah účetního případu, jelikož 
jsou nesprávně sumarizovány dle paragrafů a položek. Nelze určit, jak jsou zaúčtovány jednotlivé 
pokladní doklady. 

 
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 49-54 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení podrozvahových účtů. 

 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 12 
 
 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetním dokladem č. 000201107 ze dne 30.11.2022 bylo zaúčtováno 60 ks židlí ve výši 94.800,00 Kč  
na účet 902 0028 (jednotková cena 1.580,00 Kč). Dle Vnitřní směrnice č. 3 - Evidence majetku obce  
s platností od 01.03.2020 drobný dlouhodobý hmotný majetek jsou movité věci, kde ocenění jedné 
položky je vyšší než částka 1.000,00 Kč (účet 028) a jiný drobný dlouhodobý majetek v hodnotě  
do 1.000,00 Kč je veden na podrozvaze (účet 902). Při zařazení pořízeného majetku nebylo postupováno 
dle vnitřní směrnice. 

 
ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

Ustanovení: ČÚS č. 703 bod 5.3. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
V případě vypořádání neinvestičního transferu ve výši 160.000,00 Kč na akci: "Vnitřní vybavení čp. 20  
- stoly, židle, kuchyňská linka se spotřebiči" nebyly dodrženy základní postupy účtování transferů  
dle ČÚS. Při zaúčtování vypořádání poskytnuté zálohy na transfer nebylo účtováno na účtu  
348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi.  

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykonává podnikatelskou činnost 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří se sdruženými prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neobdržel žádné prostředky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 12 
 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Smlouva nebyla správci registru smluv zaslána do 30 dnů od jejího uzavření. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec v roce 2020 zadala veřejnou zakázku malého rozsahu na projekt "Stavební úpravy č.p. 20, Zadní 
Střítež". Veřejná zakázka byla přidělena na základě výběrového řízení společnosti KAVAS a.s., se kterou byla 
dne 17.09.2020 uzavřena smlouva o dílo za vysoutěženou cenu 3.618.222,00 Kč. Dne 31.08.2021 byl 
uzavřen dodatek č. 1 na vícepráce v ceně plnění 118.415,40 Kč. Dodatek smlouvy je v podstatě novou 
smlouvou, která změnila dosavadní smlouvu, proto pro jeho uveřejnění platí stejná pravidla, jako  
pro uveřejnění smlouvy, tj. jeho zaslání správci registru do 30 dnů od jeho uzavření - v rozporu s touto 
povinností byl dodatek zveřejněn až dne 17.03.2022. 

Zjištěný nedostatek byl neodstraněn.  

Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:   
Popis plnění opatření: V roce 2022 nebyla uzavřena žádná smlouva nad 500.000,00 Kč, která by 
podléhala zveřejnění v registru smluv. 

Opatření nebylo splněno: Nenapraveno. 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 12 
 
 

 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel třídění podle rozpočtové skladby. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním poskytnutí odměn zastupitelům bylo zjištěno, že odměny byly poskytnuty v souladu  
s usnesením zastupitelstva obce (neuvolnění zastupitelé) a v souladu s nařízením vlády. Dle mzdových listů 
za období 1-12/2021 byly poskytnuty hrubé odměny v celkové výši 229.536,00 Kč. V rozporu s tím, je  
ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31.12.2021 u poskytnutých odměn vykázán výsledek 
od počátku roku ve výši 218.454,00 Kč (par. 6112 Zastupitelstva obcí/ pol. 5023 Odměny členů 
zastupitelstva). Rozdíl vznikl nesprávným zaúčtování daně z příjmu na par. 6171 Činnost místní správy. 
Rozdíl ve výši 11.082,00 Kč činí daně z příjmu zastupitelů, které byly nesprávně zatříděny na par. 6171 
Činnost místní správy. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Dle mzdových listů za období 1-12/2022 byly poskytnuty hrubé odměny  
v celkové výši 221.414,00 Kč. Ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31.12.2022 je  
u poskytnutých odměn vykázán výsledek od počátku roku ve výši 221.414,00 Kč (paragraf 6112, položka 
5023 - Odměny členů ZO). Nedostatek se v roce 2022 neopakuje.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Rozpočet byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné uhradit ani finančními prostředky  
z minulých let ani návratnými zdroji. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Usnesení zastupitelstva obce neobsahuje výrok v tom smyslu, zda byl schválen rozpočet, vyrovnaný, 
přebytkový nebo schodkový. Následný rozpis rozpočtu byl proveden ve výši schodku 3.500.000,00 Kč. Takto 
vysoký schodek však nebylo možné v době sestavení rozpočtu a jeho schválení dne 13.02.2021 uhradit 
finančními prostředky (přebytkem) z minulých let, neboť obec nedisponovala dostatečně velkou částkou  
na bankovním účtu a neměla v té době ani smluvně zabezpečené návratné zdroje (úvěr) nebo příslib dotace.  
Smlouva o úvěru ve výši 500.000,00 Kč byla uzavřena až 25.06.2021 a dohoda o poskytnutí dotace ze SZIF 
byla uzavřena až dne 18.03.2021, přičemž v r. 2021 nebyla dotace ze SZIF přijata na účet obce. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 
26.11.2021 jako schodkový, schodek bude kryt finančními prostředky z minulých let. 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 12 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

➢  

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Při schvalování rozpočtu nebylo uvedeno, zda je rozpočet schválen jako vyrovnaný, přebytkový nebo 

schodkový. 
➢ Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 
➢ Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
➢ Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
➢ Složky majetku a závazků územního celku nebyly správně oceněny. 
➢ Účetní doklady neobsahovaly obsah účetního případu a jeho účastníky. 
➢ Územní celek nedodržel obsahové vymezení podrozvahových účtů. 
➢ Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .................................................  41,99 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  9,27 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.     Výrok o výši dluhu územního celku: 
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.087.458,64 Kč 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 22.05.2023 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
 
                       Hana Krčková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

   Bc. Jitka Maurerová 
                            kontrolorka 

 

 
 

 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 12 
 
 

 
 
  

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb.,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  
  

  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 12 
 
 

Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn od 09.11.2021 dle zákona 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starostky k provádění rozpočtových opatření zastupitelstvem schválena Pravidel 

rozpočtového opatření pro rok 2022 dne 22.04.2022 
• Rozpočtové opatření č. 1 schváleno zastupitelstvem obce dne 27.05.2022, zveřejněno dne 

28.05.2022 
• Rozpočtové opatření č. 2 schváleno zastupitelstvem obce dne 16.06.2022, zveřejněno dne 

17.06.2022 
• Rozpočtové opatření č. 4 schváleno starostkou obce dne 30.09.2022, zveřejněno dne 30.09.2022, 

vzato na vědomí v ZO dne 31.10.2022 
• Rozpočtové opatření č. 5 schváleno starostkou obce dne 30.09.2022, zveřejněno dne 30.09.2022, 

vzato na vědomí v ZO dne 31.10.2022 
Schválený rozpočet 

• na rok 2022 
• schválen zastupitelstvem obce dne 26.11.2021 jako schodkový, schodek bude kryt finančními 

prostředky z minulých let 
• schválený rozpočet zveřejněn dle zákona dne 26.11.2021 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2021 
• návrh zveřejněn dle zákona od 24.01.2021 
• schválen zastupitelstvem obce dne 13.02.2021  
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 13.02.2022 
•  
• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2025 
• návrh zveřejněn dle zákona od 09.11.2021 
• schválen zastupitelstvem obce dne 26.11.2021  
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 26.11.2022 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• návrh zveřejněn od 25.03.2022 dle zákona 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 22.04.2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad  
• schválený závěrečný účet zveřejněn od 22.04.2022 

Hlavní kniha 
• 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Příkaz k provedení inventarizace ze dne 13.11.2022 
• Proškolení členů inventarizační komise ze dne 13.11.2022 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 13.11.2022  
• Inventurní soupis k účtu 018 
• Inventurní soupis k účtu 021 
• Inventurní soupis k účtu 022  
• - pohyb v roce 2022: inv. číslo 2187 kuchyňská linka s příslušenstvím, částka 173.976,00 Kč, inv. 

číslo 2188 kuchyňská linka sál, částka 88.195,00 Kč 
• Inventurní soupis k účtu 081 
• Inventurní soupis k účtu 088  
• Inventurní soupis k účtu 028  
• - pořízení v roce 2022 částka 186.275,00 Kč - např. inv. č. 146 jídelní stůl masiv částka 6.900,00 Kč, 

inv. č. 147 jídelní stůl masiv částka 6.900,00 Kč, inv. č. 156 kontejner plast částka 25.585,00 Kč, inv. 
č. 157 psací stůl částka 21.574,00 Kč, inv. č. 158 přídavný stůl částka 10.201,00 Kč, inv. č. 159 
police na stěnu částka 1.571,00 Kč (dle směrnice na účet 028 zařazuje obec drobný hmotný majetek  
od 1.000,00 Kč), inv. č. 166 skříň u WC částka 9.050,00 Kč 

 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 12 
 
 

• Inventurní soupis k účtu 031 
• Výpis z katastru nemovitostí k datu 31.12.2022  
• Inventurní soupis k účtu 311, 314, 388, 315 
• Inventurní soupis k účtu 231 + historie transakcí u účtu vedený u KB a.s.za období: 31.12.2022, 

výpis z ČNB č. 12 ke dni 31.12.2022 
• Inventurní soupis k účtu 261 + výčetka  
• Inventurní soupis k účtu 265, 321, 331, 337, 342, 343, 374, 389, 451 
• Inventurní soupis k účtu 403 - není doloženo počítačovou sestavou z majetkového programu  
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 27.01.2023, závěr: „při inventarizaci nebyl zjištěn rozdíl 

mezi skutečným a účetním stavem majetku obce“ 
Kniha došlých faktur 

• Vedeno chronologicky od evidenčního čísla 1 ze dne 16.01.2022 do ev. Čísla 76 ze dne 24.12.2022  
v celkové hodnotě 2.484.569,70 Kč 

• - v roce 2022 není evidována žádná faktura nad 500 tis. Kč bez DPH 
Kniha odeslaných faktur 

• vedeno chronologicky od č. faktury 2022001 do č. faktury 2022007 v celkové výši 3.350.042,65 Kč 
Mzdová agenda 

• Kontrola vyplácení odměny neuvolněného místostarosty obce  
• - osobní číslo 43 za měsíc říjen 2022, listopad 2022, prosinec 2022, viz Mzdový list zaměstnance  
• Kontrola vyplácení odměny člena ZO 
• - osobní číslo 44 za měsíc říjen 2022, listopad 2022, prosinec 2022, viz Mzdový list zaměstnance  
• Kontrola vyplácení odměny člena ZO 
• - osobní číslo 56 za měsíc říjen 2022, listopad 2022, prosinec 2022, viz Mzdový list zaměstnance 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO ze dne 16.10.2022 
• - usnesení č. 12 stanovena odměna za výkon funkce neuvolněného člena ZO 
• - usnesení č. 13 stanovení odměny za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena ZO 
• - usnesení č. 14 stanovena odměna za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena ZO 

Pokladní doklad 
• Výdajový pokladní doklad č. 150 ze dne 28.12.2022 - občerstvení - 106,00 Kč 
• - účetní doklad č. 000202013 ze dne 31.12.2022 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 154 ze dne 28.12.2022 - vánoční dekorace - 1.726,00 Kč 
• - účetní doklad č. 000202013 ze dne 31.12.2022 - zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.12.2022 do 31.12.2022 
• - kontrola zůstatku na hlavní knihu 12/2022 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2022 

Rozvaha 
• k 31.12.2022 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 22.04.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021 ze dne 22.04.2022 
• Odesláno do CSUIS dne 08.06.2022 
• Účetní doklad č. 000205013 ze dne 31.05.2022 - převedení výsledku hospodaření 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2022 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 ze dne 21.07.2022 
• (číslo smlouvy SDO/OEZI/1984/22) 
• - účel dotace: "Vnitřní vybavení čp. 20 - stoly, židle, kuchyňská linka se spotřebiči" 
• - neinvestiční dotace ve výši 160.000,00 Kč 

 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 12 
 
 

• - dotace poskytována k užití od 01.01.2022 do 31.12.2022 
• - vyúčtování nejpozději do 15.01.2023 
• - dotace činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• Příjem: 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 8 dne 24.08.2022 - příjem dotace ve výši 160.000,00 Kč 
• - účetní doklad č. 000201067 ze dne 24.08.2022, pol. 4122, UZ 710 
•  
• Čerpání: 
• Faktura č. 2022047 ze dne 05.10.2022 - dodavatel FK INTERIERY s.r.o. Chotoviny - židle masiv  

60 ks, indukční deska, trouba elektrická, digestoř, myčka - celková částka faktury 134.487,00 Kč 
včetně DPH  

• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 10 dne 13.10.2022 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 0002010083 ze dne 13.10.2022 - zaúčtování úhrady, částka 134.487,00 Kč 

označena UZ 710 a zařazení do majetku obce  
•  
• Faktura č. 2022049 ze dne 19.10.2022 - dodavatel FK INTERIERY s.r.o. Chotoviny - kuchyňská linka 

- sál, dřez nerez - celková částka faktury 85.265,00 Kč včetně DPH  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 10 dne 20.10.2022 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 000201088 ze dne 20.10.2022 - zaúčtování úhrady, bez UZ  
•  
• Faktura č. 2022050 ze dne 19.10.2022 - dodavatel FK INTERIERY s.r.o. Chotoviny - kuchyňská linka 

- přípravna - 134.289,00 Kč včetně DPH  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 10 dne 20.10.2022 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 000201088 ze dne 20.10.2022 - zaúčtování úhrady, bez UZ a zařazení do majetku 

obce  
•  
• Faktura č. 2022055 ze dne 25.10.2022 - dodavatel FK INTERIERY s.r.o. Chotoviny - jídelní stůl  

10 ks, vodovodní baterie - celková částka faktury 71.930,00 Kč včetně DPH  
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 74 dne 08.11.2022 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 000201092 ze dne 09.11.2022 - zaúčtování úhrady, částka 25.513,00 Kč označena 

UZ 710 a zařazení do majetku obce  
•  
• - opravný účetní doklad č.00090013 ze dne 30.11.2022 - odúčtování UZ 710, a z 028  
• - opravný účetní doklad č. 000201107 ze dne 30.11.2022 - označení částky 94.800,00 Kč a částky 

65.200,00 Kč UZ 710 
• - opravný účetní doklad č. 000201107 ze dne 30.11.2022 - oprava účtování na paragraf 6122  

a zaúčtování 60 ks židlí ve výši 94.800,00 Kč na účet 902 0028 (jednotková cena 1.580,00 Kč) 
•  
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2022 ze dne 18.11.2022 
• - celkové výdaje akce 425.971,00 Kč 
• - z vlastních prostředků hrazeno 265.971,00 Kč 
• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 12.12.2022 
• - účetní doklad č. 000205030 ze dne 12.12.2022 - vyúčtování dotace  

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Akce: "Vnitřní vybavení čp. 20 - stoly, židle, kuchyňská linka se spotřebiči" 
• Výzva k podání nabídky ze dne 30.05.2022 
• - osloveni tři dodavatelé 
• Seznam uchazečů - tři dodavatelé 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 16.06.2022 
• - výsledek hodnocení 
• Oznámení rozhodnutí zadavatele ze dne 20.06.2022 
• - zasláno všem uchazečům  
• Smlouva o dílo ze dne 29.07.2022 
• - dodavatel: FK INTERIERY s.r.o. Chotoviny 
• - kupní cena 425.971,00 Kč včetně DPH (352.042,15 Kč) 
• Zhotovitel schválen v ZO dne 16.06.2022 

 
 



Č. j.: KUJCK 64257/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79882/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 12 
 
 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice č. 13 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností  

od 18.05.2019 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• ze dne 05.05.2022 (doručeno na KÚ dne 15.05.2022) 
• - lhůta pro podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření 31.01.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice č. 3 - Evidence majetku obce s platností od 01.03.2020  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 26.11.2021 - schválení střednědobého výhledu  
• 26.11.2021 - schválení rozpočtu obce na rok 2022 
• 22.04.2022 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 
• 22.04.2022 - schválení účetní závěrky obce za rok 2021 
• 16.10.2022 - schválení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
• 27.05.2022 - schválení rozpočtového opatření č. 1 
• 27.05.2022 - schválení rozpočtového opatření č. 2 
• 16.06.2022 - schválení zhotovitele na akci: "Vnitřní vybavení čp. 20 - stoly, židle, kuchyňská linka  

se spotřebiči" 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• ze dne 23.01.2023 (doručeno na KÚ dne 23.01.2023) 
 
 
 
 

 
 


		2023-05-22T12:44:18+0000


		2023-05-22T13:08:46+0000




